



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
SETOR DE COMPRAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADANA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				M M PRODUÇÕES	TELMIA REGINA SOARES MELO	CR EMPREENDIMENTOS	MÉDIO			
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PALCO GRANDE COM CAMARIM 12MX10M Especificação : com montagem e desmontagem em estrutura com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 ou P50, com piso em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estrutura estruturada e fixada em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550gr/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em tubos metálicos com espessura mínima de 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfilto e seguro nivelamento da estrutura.	1	DIA	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.050,00	R\$ 12.050,00	R\$ 10.050,00	R\$ 10.050,00	R\$ 11.366,67
2	GRUPO GERADOR MOVEL COM CAPACIDADE MINIMA DE 180 KVA Especificação : Inibidor tensão 220V/110 V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grandes freios no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm ² e 2 cabos flexíveis (95mm ² e 25mm ²), quadro de barramento de cobre para conexão intermediana com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com parafusos de montagem para proteção, composto de 01 (UMA) haste de cobre de 03 metros de comprimento com cordalme de cobre 18 mm ² , no mínimo, com 05 metros com conectores.	4	DIA	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	R\$ 3.600,00	R\$ 14.400,00	R\$ 3.600,00	R\$ 14.400,00	R\$ 14.266,67
3	TORRE PARA SONORIZAÇÃO Especificação : tipo 7x7, nas dimensões de 2,00m x 2,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistemas box truss Q30 em alumínio.	10	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
4	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 Especificação : 120 LAMPADAS PAR 64, 16 ELIPSÓIDAL, 08 RIBALTAS, 30 PAR LED DE 3W/24 LAMPADAS ACI, OU LOCOLIGHT, 12 RELETORES MINI BRUTES, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 30 MOVINGHEADS SPOT, 30 MOVINGHEAD, 12 STROBATORIC, 3000W/2 CANHÕES SEGUIDORES, 03 MESA DE LUZ DIGITAL, DE 2048 CANAIS DMX, 03 SISTEMAS DE DIMER DIGITAL DMX COM 80 CANAIS DE FUNKY, 04 PONTOS DE INTERCON, BOXTRUSS E FAIXA NECESSARIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS	4	DIA	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
5	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 Especificação : 02 TRIMERS PAR 70W/100W, 24 AMPERES ACI, 02 TRIMERS DE 30W/24 LAMPADAS ACI, 02 PAR LED DE 3W/24 LAMPADAS ACI, 01, 02, 03 e 04 metros, 16 box truss de 01, 02, 03 e 04 metros, carrier box, dobradiças para box, parafusos/parafusos, bases de box, sleeves para box, lathas/hastes, lathas manuais de 01 tonelada, 24 cintas de 01 tonelada, acessório, Faixão, cabos de AC, conectores para ligação de sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para refrigeração dos equipamentos	2	DIA	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 8.010,00	R\$ 16.020,00	R\$ 8.010,00	R\$ 16.020,00	R\$ 16.013,33
6	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTES 2 Especificação : 02 TRIMERS PAR 70W/100W, 24 AMPERES ACI, 02 TRIMERS DE 30W/24 LAMPADAS ACI, 02 PAR LED DE 3W/24 LAMPADAS ACI, 01, 02, 03 e 04 metros, 16 box truss de 01, 02, 03 e 04 metros, carrier box, dobradiças para box, parafusos/parafusos, bases de box, sleeves para box, lathas/hastes, lathas manuais de 01 tonelada, 24 cintas de 01 tonelada, acessório, Faixão, cabos de AC, conectores para ligação de sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para refrigeração dos equipamentos	6	DIA	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00	R\$ 5.510,00	R\$ 33.060,00	R\$ 5.510,00	R\$ 33.060,00	R\$ 33.040,00
7	MESTRE DE CERIMÔNIA Especificação : 1 profissional treinado e capacitado, para execução dos serviços de cerimonial pelo período de aproximadamente de 8h, com experiência confirmada.	10	DIA	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.066,67
8	EQUIPE DE RECEPCIONISTA Especificação : 02 PESSOAS profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de recepção para eventos, deverá possuir domínio e fluência no idioma português, deverá apresentar-se devidamente equipado e uniformizado.	10	DIA	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00	R\$ 6.066,67
9	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED 01 Especificação : 07 painéis de 3x3m em red de alta resolução (10mm), outdoor, com dimensões 200x400mm, com processador de vídeo estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistemas de projeção	5	DIA	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00
10	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL Especificação : 07 painéis de 3x3m em red de alta resolução (10mm), outdoor, com dimensões 200x400mm, com processador de vídeo estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistemas de projeção	6	DIA	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00	R\$ 10.800,00
11	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) Especificação : 07 painéis de 3x3m em red de alta resolução (10mm), outdoor, com dimensões 200x400mm, com processador de vídeo estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.	3	DIA	R\$ 18.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
24
MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE
PÁRA

12	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIA PORTE	6	DIA	R\$ 12.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 72.000,00
13	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE	12	DIA	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
14	SHOW BANDA MUSICAL ATRAÇÕES LOCAIS CATEGORIA POPULAR	12	UNIDADE	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
15	SHOW MUSICAL VOZ E TECLADO ATRAÇÃO REGIONAL CATEGORIA POPULAR	10	UNIDADE	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
16	DICIPLINADORES DE 2 METROS	600	METRO	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
17	PISO METÁLICO 10X10 METRO DE ALTURA	10	DIA	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
18	SHOW BANDA MUSICAL ATRAÇÃO REGIONAL CATEGORIA POPULAR	4	UNIDADE	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00	R\$ 5.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
19	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	4	UNIDADE	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	R\$ 3.700,00	R\$ 14.800,00	R\$ 3.700,00	R\$ 14.800,00	R\$ 3.700,00	R\$ 14.800,00
20	TENDA 10MX10M	8	DIA	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.510,00	R\$ 20.080,00	R\$ 2.510,00	R\$ 20.080,00	R\$ 2.510,00	R\$ 20.080,00
21	TAPUME METÁLICOS	300	METRO	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
22	TENTA OSM X OSM	10	DIA	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
23	TENTA OSM X OSM	20	DIA	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
24	TENTA OSM X OSM	40	DIA	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00
25	BANHEIRO QUÍMICO	60	DIA	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00
26	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE	10	DIA	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00



Especificação: individual portátil para usuário de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polímero ou material similar com teto translúcido, dimensões padões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas dos usuários no interior de banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.

27	SEGURANÇA DIURNONOTURNO	40	DIA	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 608.500,00	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 622.150,00	R\$ 4.986,67	R\$ 619.586,67
----	-------------------------	----	-----	------------	--------------	----------------	------------	--------------	------------	--------------	----------------	--------------	----------------


RESPONSÁVEL

GARRAFAO DO NORTE PA EM 11 DE ABRIL DE 2022

